
COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

Codice Ente
10081

Protocollo N.

DELIBERAZIONE N. 3
in data 12.01.2023
Soggetta invio capogruppo

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI POSIZIONE AI RESPONSABILI 
ANNO 2023-PROVVEDIMENTI.-

L'anno DUEMILAVENTITRE addì DODICI del mese di gennaio alle ore 11:00 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteVILLANI GUGLIELMO

PresenteINVERNIZZI PIETRO

PresenteARDESI MANUELE

    Assiste il Segretario Comunale, DOTT. PEPE PAOLO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

    Essendo legale il numero degli intervenuti, ING. VILLANI GUGLIELMO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto.

3

0

Totale presenti:

Totale assenti:



LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che l’art. 15 comma 2 del CCNL  2016-2018 dispone che ciascun Ente stabilisce una graduazione 

dell’indennità delle posizioni organizzative, sulla base di criteri predeterminati, che tengono conto della complessità 

nonché della rilevanza delle responsabilità e gestionale di ciascuna posizione organizzativa; 

 

RICHIAMATI: 

-  il Decreto Sindacale n. 1 del 08/01/2020 con cui è stato nominato Responsabile del Servizio  Tecnico il Geom. 

Roberto Barrella, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U.E.L. - D. Lgs. n° 267/2000; 

- Il Decreto del Sindaco n. 8 del 30/12/2021, con il quale  sono stati nominati per il periodo da 01/01/2022 fino 

alla scadenza del mandato sindacale, come Responsabili dei Servizi e degli Uffici relativi, i seguenti dipendenti 

comunali: 

 

 Servizio Amministrativo: Dott.ssa Monica Di Miceli; 

 Servizio Finanziario: Dott.ssa Francesca Scarcella; 

 

TENUTO Conto che con deliberazione di Giunta n. 24 del 24/02/2021 è stata definita la misura annua della 

retribuzione di posizione per le nuove posizioni organizzative nel seguente modo: 

 

a) Retribuzione di posizione Servizio Amministrativo €. 6.025,33 annui, 

b) Retribuzione di posizione Servizio Finanziario €. 6.886,09. annui; 

c) Retribuzione di posizione Servizio Tecnico €. 10.329,15. annui; 

 

VISTO l’allegato parere, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

 

1. di confermare la misura annua della retribuzione di posizione determinata con deliberazione di G.C. n. . 24 

del 24/02/2021 nel seguente modo: 

a) Retribuzione di posizione Area - Servizio Amministrativo €. 6025,33 annui, 

b) Retribuzione di posizione Area - Servizio Finanziario €. 6886,09 annui 

c) Retribuzione di posizione Area -Servizio Tecnico €. 10329,15 annui; 

 

2. Di dare atto che, in forza della deliberazione di G.C. n. 24 del 2021, la misura della retribuzione di risultato è 

determinata, in via preventiva e salvo diversa quantificazione in sede di rendicontazione e valutazione 

dell’attività svolta in relazione agli obiettivi assegnati, ai dipendenti incaricati di posizione organizzativa nella 

misura massima del 25% delle indennità di posizione, fermo restando le condizioni normative ed 

organizzative e quanto disposto dall’art. 15, comma 4, C.C.N.L. 21/05/2018;  

3. di dare atto che il Responsabile di Servizio assumerà idoneo impegno di spesa per la liquidazione dei ratei 

mensili; 

4. di dare atto che gli importi definiti con il presente atto troveranno conferma per i prossimi esercizi finanziari 

entro i termini di efficacia del decreto sindacale richiamato in premessa, immutato il quadro organizzativo e 

le attribuzioni di competenza in essere e fatti salvi eventuali interventi che dovessero rendersi necessari in 

materia così come definito dalla deliberazione di G.C. n. 24 del 2021 già richiamata in premessa. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di provvedere, 

Visto l’art. 134 – IV comma – del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



Delibera di G.C. n. 3 del 12/01/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI POSIZIONE AI RESPONSABILI ANNO 
2023-PROVVEDIMENTI.-

P A R E R I   P R E V E N T I V I
art. 49 - D.Lgs. 267/2000

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

favorevole

contrario

X

Note o motivazioni di parere contrario: 
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

F.TO DOTT.SSA SCARCELLA FRANCESCA

******************************

contrario

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

X favorevole

Note o motivazioni di parere contrario:  
__________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

______________________________

F.TO DOTT.SSA SCARCELLA FRANCESCA

******************************

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

contrario

favorevoleX

N o t e  o  m o t i v a z i o n i  d i  p a r e r e  c o n t r a r i o : 
_________________________________________________________________________

F.TO DOTT. PEPE PAOLO

______________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VILLANI GUGLIELMO F.to DOTT. PEPE PAOLO

IL SINDACO

Delibera di G.C. n. 3 del 12.01.2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 25/01/2023

Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ...........................)

Trasmessa in elenco ai capigruppo (in data 25/01/2023 prot. n. 455.)

Pubblicata all'albo Pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.X

F.to DOTT. PEPE PAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Pepe Paolo

Addì, 25/01/2023

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Il sottoscritto  certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 
del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.
Addì, .............

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  


